
استقلال قهرمان نیم فصل شد و 
پایان خوشی داشت.

همه می دانند که از ابتدای فصل تاکنون 
ما چقدر اذیت شدیم. مشکل بودجه 
و گرفتن بازیکن داشتیم و با همین 
مشکلات وارد لیگ برتر شدیم، اما 
بازیکنان تلاش کردند و با همت شان 
نیم فصل اول را خوب به پایان رساندیم. 
همه می دانند در این مسیر هم چه 
مشکلاتی برای تیم ما ایجاد کردند ضمن 
اینکه چند بازیکن مصدوم هم داشتیم 
که نتوانستند در چند بازی کنار ما باشند. 
در این میان البته جواد نکونام با درایت 
نظرش بر این بود که باید بازی به بازی کار 
را پیش ببریم و همین تدبیر هم خیلی 
کمک کرد از طرفی هم هواداران ما به 
خوبی حمایت کردند و حمایت آنها کمک 

زیادی به پیشرفت کارهای ما داشت.
برنامه استقلال برای نیم فصل دوم 

چیست و چه بازیکنانی را مدنظر 
دارید؟

فعلاً که تعطیل هستیم تا بعد از تعطیلات 
حتماً آقای نکونام و دکتر خطیر جلسه 
خواهند داشت تا برای برنامه نیم فصل 
دوم تصمیم بگیرند و قطعاً تیم باید تقویت 
شود. بازیکنانی که نمی خواهند باشند و به 
نوعی دل شان با تیم نیست به عقیده من 
باید کنار گذاشته شوند و بازیکنانی هم که 
مدنظر آقا جواد هستند باید جذب شوند.

اشاره کردید به بازیکنانی که 
نمی خواهند بمانند و در صحبت های 

خود به این مسأله تأکید داشتید. 
به نظر می رسد نظرتان روی ارسلان 

مطهری است. چند وقتی است 
که بحث کنار گذاشتن او از تیم 

استقلال مطرح می شود.
نه من اصلاً منظورم به ارسلان نبود. فعلاً 
که تصمیم خاصی گرفته نشده است. 
مطهری چند وقتی مصدوم بود و اگر بازی 
نمی کرد به خاطر مصدومیت بود. مطهری 
بازیکن بزرگی است. چندین سال است 
که برای استقلال زحمت کشیده است 
و ضمن اینکه گل های حساسی را نیز 
برای استقلال به ثمر رسانده اما فوتبال 
سلیقه ای است و نگاه ها متفاوت. ما 
نمی توانیم در خصوص هیچ بازیکنی 

نظری بدهیم.
پس اینکه شما حرف تان را تکرار 

کردید نظرتان روی بازیکن خاصی 
نبود؟ یعنی منظوری نداشتید که 

بعضی از بازیکنان کم کاری می کنند؟
نه من اصلاً منظورم شخص خاصی 
قا  نیست. اصلاً تصمیم گیرنده خود آ
جواد است و ایشان باید در مورد بازیکنان 

تصمیم بگیرند.
با توجه به اینکه امتیازات سپاهان 
و پرسپولیس را برگرداندند به نظر 

می رسید که سپاهان با اختلاف پنج 
امتیاز قهرمان نیم فصل شود اما 

استقلال در کمال ناباوری قهرمان 
شد.

با تصمیماتی که گرفته شد و رأی هایی 

که برگشت، مشکلات زیاد شد، اما خدا 
خواست استقلال قهرمان نیم فصل 
شود. ضمن اینکه بازیکنان هم تلاش 

زیادی کردند.
نظرتان در خصوص سقف بودجه 

چیست؟
تصمیمی که گرفتند اتفاق خوبی را برای 
فوتبال ما رقم نزد. هر تیمی بر اساس 
بودجه خودش باید بازیکن بگیرد و اینکه 

سقف تعیین کنند اصلاً درست نیست.
آقای صالحی )رئیس کمیته 

استیناف( به این نکته اشاره داشتند 
که اصلاً قانون سقف بودجه در 

آیین نامه نیامده است.
دقیقاً همین طور است. عده ای نشستند 
و تصمیم گرفتند که سقف بودجه بگذارند 
در حالی که در آیین نامه چنین قانونی 
نیست. همانطور که گفتم تیم ها باید 

به بودجه خود نگاه کنند و بعد تصمیم 
بگیرند. سقف بودجه همه تیم ها را 

اذیت کرد.
استقلال در نیم فصل دوم 10 بازی 

خانگی دارد این در شرایطی است در 
نیم فصل اول تمام بازی های خانگی 

خود را بردید و به نظر می رسد که این 
مسأله کاملاً به نفع تیم استقلال 

باشد.

همانطور که گفتم نیم فصل اول به دلیل 
شرایط خاص بازی به بازی پیش رفتیم. 
اما شرایط نیم فصل دوم برای همه تیم ها 
سخت است و این امکان وجود دارد که 
هر اتفاق عجیب و غریبی بیفتد و قطعاً 
بازی با تیم های ته جدول سخت خواهد 
شد، اما به هر حال بازی در خانه قطعاً برای 

ما مزیت خواهد بود.
لیگ برای بازی های تیم ملی 

تعطیلی طولانی مدتی خواهد 
داشت. نظرتان در خصوص تیم 

ملی و بازی هایی که در پیش دارد، 
چیست؟

آرزوی موفقیت برای تیم ملی دارم. 
اما جای یکسری بازیکنان در تیم ملی 
خالی است. هر چند که مربیگری امری 
سلیقه ای است و باید به نظر سرمربی 

تیم ملی احترام گذاشت.

استقلال قهرمان نیم فصل شد، با اینکه گفته می شود که جام را به قهرمان نیم فصل نمی دهند 
اما این موفقیت می تواند بار مثبت خوبی برای تیم استقلال داشته باشد، خصوصاً اینکه با 
برگرداندن امتیازات سپاهان و پرسپولیس این تیم استقلال بود که صدر را از دست داد و از 
نظر روحی به هم ریخت. اما با توجه به باخت های پشت سر هم تیم سپاهان و همچنین 

توقف پرسپولیس توسط تیم شمس آذر، استقلال توانست با اختلاف یک امتیاز از سپاهان 
قهرمان شود و نیم فصل را با اتفاق خوش به پایان برساند. تبعات نتایج به دست آمده هم 
در نهایت استعفای سرمربی  دو تیم سپاهان و پرسپولیس بود. البته مورایس را برگرداندند 
در حالی که یحیی حاضر نشد ادامه دهد و رقیب دیرینه استقلال این روزها بدون مربی  

است. در شرایطی که تیم ها در تعطیلات به سر می برند، اما تیم ملی برای برپایی اردویی به 
کیش رفت تا خودش را برای جدال در بازی های قطر آماده کند. در خصوص مسائل پیش 
آمده در لیگ برتر و همچنین آماده سازی تیم ملی برای جام ملت ها با محمد نوازی مربی 

تیم استقلال هم کلام شدیم.

از کمپ آبی
استقلال 8

بازیکنی که دلش با تیم نیست، نباید در استقلال بماند

محمد نوازی: سقف بودجه را از اول بیهوده گذاشتند
جای یکسری بازیکنان در تیم ملی خالی است

یکشنبه   17  دی 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7490    

بعد از جدایی مهدی قایدی و 
محمد محبی در پایان فصل 
گذشته بسیاری بر این باور 
بودند که کار استقلال برای 
ماندن در جمع مدعیان سخت 
ما با جذب بازیکنانی  باشد. ا
د  مهردا ن،  بیا رمین سهرا آ همچون 
محمدی، گوستاوو بلانکو، ایمان سلیمی، 
سامان تورانیان و حفظ نفراتی مثل 
سیدحسین حسینی، کوین 
یامگا، مهدی مهدی پور، 
محمدحسین مرادمند و 
ابوالفضل جلالی، آبی های 
پایتخت دست به کار بزرگی 
زدند و در پایان نیم فصل 

عنوان صدرنشینی را به دست آوردند.

 حسینی هر 150 دقیقه
یک گل خورده

22 بازیکن در نیم فصل اول لیگ برتر برای 
استقلال به میدان رفتند که در میان چند 
بازیکنی که عملکرد بهتری نسبت به بقیه 
داشتند، سید حسین حسینی، دروازه بان 
این تیم یک سر و گردن از بقیه بالاتر 
بود. مرد شماره یک آبی ها که با 15 بازی 
ثابت و 1350 دقیقه حضور در میدان، 
آمار بیشترین دقایق بازی را هم به خود 
اختصاص داده در هشت بازی دروازه اش 
را بسته نگاه داشته و 9 گل هم دریافت 
کرده است. به عبارتی هر 150 دقیقه یک 

گل خورده. اما نکته قابل تأمل این که 
حسینی دو پنالتی را مهار کرده و دو گل 
خورده اش هم توسط همبازیانش وارد 

دروازه اش شده است.

6 بازیکن برای شماره 6
در تیم جواد نکونام فقط 6 بازیکن 
در تمام بازی ها به میدان رفته اند. 
سیدحسین حسینی که در بالا به 
آمارش اشاره شد، آرش رضاوند، 
کوین یامگا، مهدی مهدی پور، مهرداد 
محمدی وآرمان رمضانی که در 15 
بازی نیم فصل اول برای شماره شش 
سابق تیم ملی، استقلال و سرمربی 

فعلی این تیم بازی کردند.

100 درصد امتیازهای خانگی
استقلال در نیم فصل اول یک رکورد 
منحصر به فرد را به دست آورد. 
آبی های پایتخت در تمام 7 مسابقه ای 
که در ورزشگاه آزادی میزبان بودند 
به برتری دست پیدا کرده و 21 امتیاز 
کامل را هم به دست آوردند. البته 
آنها در شهرآورد تهران با پرسپولیس 
به تساوی 1-1 رسیدند که البته در آن 
بازی پرسپولیسی ها میزبان بودند.

30 دقیقه طوفانی
اگر با استقلال بازی دارید خیلی 
نگران 15 دقیقه ابتدایی بازی نباشید 
چرا که آنها در این زمان مشخص 
عادت به گلزنی ندارند. اما تیم جواد 
نکونام در 15 بازی 23 گل زده دارد. 
یعنی 1/53 گل در هر مسابقه. اما 
نکته مهم این که آبی های تهرانی 14 
گل زده شان در حد فاصل دقایق 46 تا 
75 به دست آمده است. به عبارتی 60 

درصد گل های زده در این دقایق بوده 
است. آنها در 15 بازی 9 گل دریافت 
کرده اند. یعنی 0/6 گل برای هر بازی. 
البته استقلال سه گل از این 9 گل را در 
15 دقیقه پایانی دریافت کرده است.

غیبت های سامره در تمرین
بعد از اینکه نکونام نتوانست مجوز 
حضور دوستان رسانه ای خود را در 
باشگاه استقلال بگیرد، به مسئولان 
باشگاه استقلال اعلام کرد تا زمانی که با 
حضور دوستان معتمد رسانه ای اش در 
باشگاه استقلال مخالفت شود، او نیز 
اجازه حضور علی سامره را در تمرینات 
استقلال نخواهد داد. این اقدام نکونام 
گرچه با تعجب و شگفتی بسیاری از 
پیشکسوتان باشگاه استقلال نیز مواجه 
و معتقد بودند که سرمربی استقلال 
نباید چنین رفتاری با یکی از چهره های 
ماندگار این باشگاه انجام می داد، اما به 
هر حال وقتی مجوز آنها صادر شد سامره 

به تمرین برگشت.

صدور کارت هاشمی نسب
تیم  بی  مر مهدی هاشمی نسب 
ــه دلیل رعایت  فوتبال استقلال که ب
قانون سقف بودجه، نمی توانست 
روی نیمکت، استقلال را همراهی 
کند، پس از همکاری و همدلی صورت 
گرفته در تیم استقلال جهت کاهش 
قراردادها، قراردادش در سازمان لیگ 
ثبت شد تا کارت او برای حضور روی 

نیمکت استقلال صادر شود. 

آشتی کنان ناگهانی خطیر و نکونام
علی خطیر و جواد نکونام از ابتدای 
فصل پس از جدایی سیدحجت 
 ، ل ستقلا ا ه  شگا با ز  ا یمی  کر
مشکلات متعددی داشتند که 
حل نشده باقی مانده بود. در حالی 
که رسانه ها هر روز به اختلافات 
این دو اشاره می کردند اما ناگهان 
خبر رسید که با وساطت دبیر با 
یکدیگر دیدار و برای دقایقی با هم 

گفت وگو کردند.

نحوه بیشترین گل های زده:
ارسال از سمت چپ و پاس در عمق: هر کدام 5 تا، پنالتی: 4 تا

نحوه بیشترین گل های خورده:
ارسال از سمت چپ: 3 تا

تعداد گل های زده در دقایق اضافی نیمه اول: صفر
تعداد گل های زده در دقایق اضافی نیمه دوم: یک گل

تعداد گل های خورده در دقایق اضافی نیمه اول: یک گل
تعداد گل های زده در دقایق اضافی نیمه دوم: یک گل

داوران بازی های خانگی:
بیژن حیدری، مهدوی، سلطانی )2(، کاظمی

کمک داوران بازی های خانگی:
حجتی، ماهانی)2(، منصوری، عرب آبادی، عطایی، ایلدروم، داودزاده، قاسمی، 

مرادی، انتظاری، مغروری، سلطانی

بررسی عملکرد تیم ها در نیم فصل اول لیگ بیست و سوم   

 امتیاز در آزادی 
رویای رقبای استقلال

امتيازتفاضلگل -/+باختمساویبردبازیبازی ها

31121-770014خانگی

6311-82519خارج از خانه

32جمع

 z جدول فراوانی بازی ها

 z جدول فراوانی گل ها

76-90 61-75  46-60 31-45 16-30 0-15     فراوانی گل ها

3 7 7 2 4 0 گل های زده

3 1 1 1 2 1 گل های خورده

اخراج اخطار
پاس 

گل
گل

دقایق 
بازی

بازی 
ثابت

تعداد 
بازی

 نام
 بازیکن

شماره 
پیراهن

0 2 0 *9 1350 15 15 سیدحسین حسینی 1

0 2 1 1 1340 13 15 آرش رضاوند 88

0 3 0 0 1260 14 14 روزبه چشمی 4

0 1 2 4 1227 6 15 کوین یامگا 11

0 3 4 0 1089 1 15 مهدی مهدی پور 9

0 3 4 1 1080 6 14 ابوالفضل جلالی 33

0 2 2 4 920 1 15 مهرداد محمدی 7

0 2 0 3 895 9 10 آرمین سهرابیان 5

0 2 1 1 839 8 14 صالح حردانی 2

0 1 1 1 682 7 10 ایمان سلیمی 6

1 1 0 1 663 6 8 محمدحسین مرادمند 3

0 2 2 3 634 1 15 آرمان رمضانی 33

0 0 0 0 528 2 10 زبیر نیک نفس 14

0 3 1 0 496 3 9 امید حامدی فر 26

0 0 0 1 485 3 9 گوستاوو بلانکو 19

0 2 0 0 466 1 14 جعفر سلمانی 17

0 0 1 0 338 1 10 سعید مهری 8

0 0 0 1 279 0 7 ارسلان مطهری 72

0 0 0 1 169 0 8 پیمان بابایی 10

0 0 0 0 8 0 2 سامان تورانیان 30

0 0 0 0 1 0 1 محمدحسین زواری 80

0 0 0 0 1 0 1 سبحان خاقانی 79

 zجدول دقایق بازی بازیکنان

علامت)*( نشان دهنده تعداد گل های دریافتی است.
 یک گل استقلال توسط میثم تیموری بازیکن مس رفسنجان به دست آمد.

دو گل خورده استقلال توسط ایمان سلیمی و مهدی جعفرپور در بازی با تیم های هوادار و 
ذوب آهن وارد دروازه شد.   

1
 zگزارش

جعفر برزگر
روزنامه نگار

 مهدیه دریابیگی
روزنامه نگار


